
平成１９年１２月１７日 
 

塩化ビニル樹脂の価格修正について 
 

ヴイテック株式会社 
 

 
ヴイテック株式会社（本社：東京都港区、社長：川崎 芳夫）は、今般、塩化ビニル

樹脂の価格修正を以下の通り行う事と致しました。 
 

記 
 
１．具体的内容 

① 実施時期：平成２０年１月２１日納入分より 
② 値上げ幅：サスペンジョンレジン １６円/KG 
              ペーストレジン        ２１円/KG 
 

２．値上げの背景 
原油、ナフサ及び重油価格は依然値上がりを続けており、特に平成２０年１月以

降のナフサ価格は６８，０００円/KL に達することが確実な状況になって参りまし

た。 
この結果、諸経費の高騰と相まってサスペンジョンレジンの大幅なコスト上昇が

避けられない状況になっております。 
また、ペーストレジンにつきましても、これまでの苦しい事業採算に加えて、設備

維持、更新等に伴う投資及び助剤等の副資材の値上がりにより、サスペンジョンレ

ジンを上回るコストアップとなっております。 
このような状況下、弊社と致しましてはコストアップの吸収に全力で取り組んで

参りましたが、もはや自助努力での対応は難しく、今回止む無く上記価格修正をお

願い申し上げる次第です。 
 

以上 
 
                       問合せ先 
                       ヴイテック株式会社 経営企画部 
                       Tel 03-6414-4700 


